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“目前他们正在下撤
中，估计要25日或26日
才能回到大本营。”张洪
的好友刘女士说，之前张
洪说过，成功登顶珠峰
后，他将挑战“7+2”（指
攀登七大洲最高峰，且徒
步到达南、北两极点的极
限探险活动）。

5月24日，在3名尼泊尔向导的协
助下，已失明25年的中国盲人张洪，
从尼泊尔一侧成功登上世界最高峰珠
穆朗玛峰，成为亚洲首位、世界第三位
登上珠峰的盲人。

“目前他们正在下撤中，估计要明
天（25日）或后天才能回到大本营。”张
洪的好友刘女士说，之前张洪说过，成
功登顶珠峰后，将沿着他的榜样、美国
盲人登山家埃里克的足迹，去挑战“7+
2”（指攀登七大洲最高峰，且徒步到达
南、北两极点的极限探险活动）。

凌晨开始冲顶
“黑夜”中登上珠峰

据介绍，现年 46 岁的张洪于 3
月启程前往尼泊尔，原计划本月 5
日和 15 日向珠峰峰顶冲刺，但因珠
峰 南 坡 大 本 营 遭 到 新 冠 病 毒 入 侵
以 及 强 气 流 不 期 而 至 先 后 放 弃 登
山计划。

“当地时间24日凌晨，张洪和3名
尼泊尔向导一起从C4营地出发，向山
顶冲刺。因为他是盲人，风速又较大，
所以整个攀登大概花了10个小时，于
当地时间上午9时成功站上了珠峰峰
顶。”刘女士说，目前张洪他们正在下
撤，预计要25日或者26日才能回到大
本营。

据介绍，为防控疫情，张洪团队
在出国前都接种了中国疫苗，登顶前
几日还请医生在珠峰大本营做了血
清检测，确认所有人未感染才出发冲
刺顶峰。

在张洪之前，美国盲人埃里克·韦
恩迈耶和奥地利盲人安迪·霍尔策分
别于 2001 年 5 月和 2017 年 5 月登上
珠峰。

21岁失明
已登上多座山峰

1975 年，张洪出生于重庆涪陵，
之后在成都工作、生活了多年。他的
妻子是成都人。21岁时，他被确诊为
青光眼晚期，不久完全失明。但他并
没有向命运妥协，之后前往上海打拼，
开店、创业……

年近40岁时，张洪成为西藏大学
附属阜康医院的员工。一个偶然机
会，他结识了国内知名登山家、曾登顶
14 座海拔 8000 米以上高峰的洛则。
洛则无意中讲的美国盲人埃里克·韦
恩迈耶登顶珠峰的事迹，点燃了张洪
的雪山梦想。

对常人来说都很复杂的路面，对

盲人来说，难度和危险度更是非同一
般。但张洪并不在意，他觉得，登山让
他的生命又有了厚度和宽度。迄今为

止，张洪已成功登顶 6010 米的洛堆
峰、7050 米的卓木拉日康、7546 米的
慕士塔格。

2017年，张洪成功登顶海拔7000
米级雪山，创下亚洲盲人登山最高海
拔纪录。他说：“上天给了我一双看不
见明天的眼睛，幸好并没有给我看不
见明天的未来。生命的长度是上天赐
予的，但生命的厚度和宽度却是个人
可以决定的。终有一天，我要去攀登
珠峰！”

为梦想准备6年
下一步挑战“7+2”

据了解，其实早在 2015 年，张洪
就萌生了攀登珠峰的想法。此后，他
一直为此做准备。“本来计划去年攀登
珠峰的，但因为新冠疫情搁置了。”刘
女士介绍。

今春登山季，尼泊尔政府发放了
创纪录的 408 张登山许可证，登山者
的尼泊尔向导和其他助手则无需登山
许可证。据报道，由于登山窗口期短
而登山者众多，尼泊尔旅游局对登顶
者实现配额限制，单日向珠峰峰顶冲
刺的登山者不得超过170人。

据尼泊尔旅游局消息，今春登山
季开始以来，该局已接到包括尼泊尔
夏尔巴向导在内大约350名登山者成
功登上珠峰的信息。

“攀登珠峰前，张洪曾告诉我，成
功登顶珠峰后，他将去挑战‘7+2’！”刘
女士说。

华西都市报-封面新闻记者李庆
综合新华社

张洪

张洪（左）攀登珠峰途中。
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成都市区天气情况

知冷暖

省内主要城市今明两日天气

阵雨或雷雨转阴天间多云
偏北风1- 2级

25日空气质量预报

成都（18时）
AQI指数 44 空气质量 优
优：攀枝花、广元、达州、马尔康、康定、内
江、宜宾、资阳、乐山、绵阳、西昌、自贡、德
阳、巴中、遂宁、眉山、泸州、雅安
良：南充、广安

24日空气质量
同呼吸

成都主城区
AQI指数 50—80
空气质量等级：优至良
成都平原部分城市为优至良；
川南部分及川东北部分城市为优至良；
盆地其余城市为优至良；
攀西地区和川西高原大部城市为优至良；
全省首要污染物以PM2.5为主。
（数据来源：各地生态环境部门官网）

中国体育彩票5月24日开奖结果

体彩

马尔康
康定
西昌
攀枝花
广元
绵阳
遂宁
德阳
雅安
乐山
眉山
资阳
内江
自贡
宜宾
泸州
南充
广安
巴中
达州
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阴转小雨
小雨

小雨转中雨
小雨转中雨

小雨
小雨转中雨

10-24℃
9-17℃
18-27℃
23-30℃
15-23℃
16-22℃
17-22℃
16-23℃
16-23℃
17-23℃
17-22℃
17-23℃
19-22℃
19-22℃
17-23℃
18-20℃
16-20℃
17-19℃
15-21℃
17-21℃

小雨转中雨
小雨
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阴
阴
阴
阴

阴转多云
小雨转多云
阴转多云

阴
多云
多云

小雨转多云
小雨转多云

阴
小雨转阴

阴
小雨转阴

7-15℃
6-13℃
15-27℃
22-34℃
16-28℃
17-25℃
17-26℃
18-25℃
17-27℃
18-25℃
18-25℃
19-24℃
19-24℃
18-24℃
18-24℃
18-22℃
17-23℃
17-22℃
16-24℃
17-24℃

超 级 大 乐 透 第 21058 期 全 国 销 售
341604964元。开奖号码：13、15、17、23、34、
01、11，一等奖基本2注，单注奖金1000万元，派奖
1注，单注奖金1000万元。追加1注，单注奖金
800万元，派奖1注，单注奖金800万元。二等奖
基本53注，单注奖金313479元，派奖29注，单注
奖金143678元。追加29注，单注奖金250783元，
派奖29注，单注奖金114942元。三等奖175注，
单注奖金10000元。584612592.08元奖金滚入
下期奖池。下期一等奖派奖奖金2000000元。

排列3第21134期全国销售25524442
元。开奖号码：216。直选全国中奖14896（四
川1191）注，单注奖金1040元；组选6全国中
奖37522（四川1952）注，单注奖金173元。
34948117.39元奖金滚入下期奖池。

排列5第21134期全国销售13840316
元。开奖号码：21699。一等奖69注，单注奖金
10万元。367306547.02元奖金滚入下期奖池。

足 球 胜 平 负 第 21058 期 全 国 销 售
42603710元。开奖号码：30303330031113，一
等奖全国中奖8（四川0）注，二等奖全国中奖
423（四川10）注。

胜平负任选9场第21058期全国销售
19993484元。开奖号码：30303330031113，全
国中奖1569（四川110）注。

足球6场半全场胜平负第21058期全国销
售1143940元。开奖号码：331033000011，全
国中奖8（四川0）注。

足球 4场进球第 21058 期全国销售
1398348元。开奖号码：21200213，全国中奖
20（四川1）注。

本期兑奖截止日期为2021年7月23日。
以开奖现场公证后的结果为准。

盲人登山者张洪成功登顶珠峰

华西都市报讯（记者 刘建 王越
欣）5 月 22 日，一名 28 岁的山东籍登
山者在甘孜州康定市田海子山失联。
5月24日，记者从前方救援队获悉，当
日上午，救援队在海拔 4600 米左右、
攀登田海子山的垭口处，发现了疑似
失踪者的登山鞋等登山用品，现场疑
有雪崩迹象。救援队分析，失踪者可
能遭遇了雪崩，被埋在了雪下。目前，
搜救仍在进行当中。

据了解，失踪的登山者姓惠，来自山
东阳谷，原计划于5月19日抵达田海子
山后，就进行登山探险，但因为天气原因
等待了几天。出发前，他曾告诉朋友，自
己去田海子山探路，时间在一天左右。

5月23日上午10点左右，朋友联
系不上惠某后报警。四川省登山户外
运动协会山地救援队接报后，随即开
展搜救工作。此外，四川省登山户外
运动协会查询发现，惠某并未在协会

办理登山许可证，属于违规攀登。
记者查阅资料获悉，田海子山位

于甘孜州康定市郊、贡嘎山脉东北方
向，海拔6070米，，是一座高技术难度
型的山峰。

有专业人士表示，田海子山的攀
登难度非常大，主要原因在于它是一
个独立、呈金字塔形的山峰，坡度非常
陡峭。据媒体报道，多年来，田海子山
人员失踪事故频发，属于山难重灾区。

28岁男子违规登康定田海子山失联
疑似遭遇雪崩，搜救仍在进行中


